
 1 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

        ГРАДА ЗВОРНИК 
 

Скупштина града Зворник  
Светог Саве 124, 75400 Зворник  
Тел: 056/232-200  
www.gradzvornik.org 

20. новембар 2023. године  
ЗВОРНИК  

година: XXXII  
                                       БРОЈ: 13/2023 

 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 

 

На основу члана 62. став (2)  и 66. став (2) Закона о 
задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'', број: 71/12, 
52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 90/21), члана 39. став 
(2) тачка 25) Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'', број: 97/16, 
36/19 и 61/21) и чл. 27. и 50. Статута, града Зворник 
– пречишћен текст („Службени гласник града 
Зворник“, број 5/17), Скупштина града Зворник на 23. 
редовној сједници одржаној дана 20. новембра 2023.  
године донијела је 

 
ОДЛУКУ 

О ПРИХВАТАЊУ ЗАДУЖЕЊА ГРАДА  ЗВОРНИК 
КОД СВЈЕТСКЕ БАНКЕ – МЕЂУНАРОДНЕ БАНКЕ 

ЗА ОБНОВУ И РАЗВОЈ  ЗА ПРОЈЕКТE 
„ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА ЗАПАД“ И 

„РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДА КОЗЛУК„ ПО  
''ПРОЈЕКТУ МОДЕРНИЗАЦИЈЕ ВОДНИХ И 

САНИТАРНИХ УСЛУГА“ (93020-БА) 
 
I 

Прихвата се задужење Града Зворник  код Свјетске 
банке – Међународне банке за обнову и развој (у 
даљем тексту: IBRD) у износу од 11.000.000,00 КМ 
(словима: једанаестмилионаконвертибилнихмарака) 
(што је еквивалентно износу од 5.624.210,69   евра) 
за финансирање пројекта „Изградња водовода 
Запад“ и „ Реконструкција водовода Козлук“ (у 
даљем тексту: „Пројекат“), а у оквиру Пројекта   
„Модернизације водних и санитарних услуга“. 

                                                             

 
II 

Средства зајма по Пројекту намјењена су за 
унапређење доступности услуга водоснабдијевања 
и санитације и ефикасности пословања пружалаца 
услуга водоснабдијевања и санитације на локалном 
нивоу и налазе се у Плану капиталних инвестиција.  

                                          
III 

Средства зајма из тачке I ове одлуке одобравају се 
под следећим условима: 

- рок отплате: 32 године; 
- период одгоде плаћања: седам година 

урачунат у рок отплате; 
- каматна стопа: (референтна стопа + 

варијабилна маржа Свјетске банке-каматна 
стопа на дан 31.10.2023. године износи 
5,012% ТЈ. 6 мјесеци Еурибор 4,092% + 
варијабилна маржа Свјетске банке од дана 
31.10.2023. године 0,92 %); 

- приступна такса: 0,25% износа зајма; 
- комисиона провизија: 0,25% годишње на 

неповучени износ зајма; 
- отплата главнице: полугодишње, 15. маја и 

15. новембра; 
- начин реализације Пројекта ће бити 

дефинисан Споразумом о потпројекту између 
Министарства финансија, Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде и 
Града Зворник у коме ће бити дефинисана 
права, обавезе и одговорности свих 
потписника; 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

2 

- начин обезбјеђења зајма (мјенице и бјанко 
налози за пренос) ће бити дефинисан 
Споразумом о потпројекту између 
Министарства финансија, Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде и 
Града Зворник; 

- отплата дуга по основу зајма ће се до 
момента отплате зајма вршити из редовних 
прихода буџета Града Зворник;      

 
IV  

1) Остварени  редовни приходи буџета Града 
Зворник  у 2022. години износе 27.742.281,00 КМ. 
2) Годишњи ануитет Града Зворник  по постојећим 
кредитним задужењима по основу дугорочних 
кредита у 2024. години износи 2.890.934,00 КМ и 
представља 10,42% редовних прихода остварених у 
2022. години. 
3) Ануитет по предложеном задужењу у 2023. 
години и наредних седам година (укупно период 
одгоде плаћања)  годишње износи 551.320,00 КМ 
или 1,987 % од остварених редовних прихода у 
2022. години, а у наредних 25 година (након периода 
одгоде плаћања) годишње износи 776.607 КМ или 
2,80% од остварених редовних прихода у 2022. 
години. 
4) Укупан ануитет по постојећем и предложеном 
кредитном задужењу у 2024. години износи 
3.442.254,00 КМ и представља 12,41% редовних 
прихода остварених 2022. години. 

 
V 

Крајњи дужник и корисник по овом зајму је Град 
Зворник. 
 

VI 
За реализацију ове oдлуке задужује се 
градоначелник и Тим за имплементацију пројекта 
(ПИТ).  

 
VII 

Овлашћује се градоначелник Зворника да: 
- потпише Споразум о потпројекту између 

Министарства финансија, Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде и 
Града Зворник; 

 
VIII 

Задужује се Одјељење за финансије да прибави: 
- сагласност Министарства финансија 

Републике Српске за задужење и 
- увјерење Пореске управе Републике Српске о 

измиреним обавезама по основу пореза и 
доприноса, у сврху добијања сагласности. 

 
IX 

Задужује се надлежно одјељење да по завршетку 
инвестиција по Пројекту Скупштини града Зворник 
поднесе извјештај о реализацији Пројеката, који је 
финансиран из средстава зајма IBRD-а. 
 

X 
План отплате је сачињен на основу индикативне 
каматне стопе из тачке III ове одлуке која је 

одређена на дан 31.10.2023. године и износи 
5,012%, а тачни услови зајма ће бити  дефинисани 
Споразумом из тачке VII ове одлуке.  

 
 XI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику града Зворник. 
 
Број: 01-022-125/2023                    ПРЕДСЈЕДНИК 
20. новембар 2023. године      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р. 
 
На основу чл. 22. и 348. Закона о стварним правима 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 124/08, 
58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 39. став 2. тачка 
13. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 97/16, 36/19 и 
61/21), и члана 27. Статута града Зворник-
пречишћени текст (''Службени гласник града 
Зворник'', број: 5/17) Скупштина града Зворник на 
23. редовној  сједници одржаној  дана 20. новембра 
2023. године,  донијела је                                  
  

OДЛУКУ 
О  РАСПИСИВАЊУ ЛИЦИТАЦИЈЕ ЗА ПРОДАЈУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ОЗНАЧЕНЕ КАО К.П. БРОЈ 

1362/7 ПОДУЛОЖАК 54 КО ЗВОРНИК-ГРАД  
 
I 

Под условима и на начин прописан овом одлуком и 
Правилником о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе спровешће 
се лицитација за продају непокретности у Зворнику, 
Улица Светог Саве, означене као к.п. број 1362/7 
"Змајевац Б" подуложак 54 пословни простор у 
ванпривреди, у приземљу објекта, површине 125,50 
m2 КО Зворник-град, уписан у Лист непокретности 
број 1683, својина Град Зворник са удјелом 1/1. 
  

II 
Почетна продајна цијена непокретности из тачке I 
ове одлуке износи 193.792,00 КМ (словима: 
стотинудеведесеттрихиљадеседамстотинадеведест
двијеконвертибилнемарке). 

  
III 

Право учешћа на лицитацији имају сва правна и 
физичка лица која на име кауције уплате 10% од 
почетне продајне цијене, која немају доспјелих а 
неизмирених обавеза према буџету Града Зворник и 
која се до предвиђеног рока пријаве за учешће на 
лицитацији. Лицитација ће се одржати ако се на 
лицитацију пријаве најмање два учесника. Уколико 
се на лицитацију не пријаве најмање два учесника 
лицитација ће се поновити.  

 
IV 

Са учесником лицитације који понуди највећу цијену 
Градоначелник  ће закључити уговор о купопродаји 
непокретности. Купац је дужан продајну цијену  
уплатити у року од петнаест дана од потписивања 
уговора, што је услов за давање сагласности купцу 
за књижење  у јавној евиденцији – Листу 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

3 

непокретности. Уколико учесник лицитације који је 
дао највећу понуду одустане од закључења уговора 
губи право на повраћај положене кауције, а 
лицитација ће се поновити. 
 

V 
Купац  сноси трошкове израде нотарске исправе и 
уписа права својине у јавним евиденцијама. 
 

VI 
Поступак лицитације провешће комисија  за 
лицитацију,  коју именује Градоначелник. 
 

VII 
Оглас о расписивању лицитације за продају 
непокретности из тачке I ове одлуке ће се објавити у 
Дневним новинама ''Глас Српске'' и на огласној 
табли Града Зворник. 
 

VIII 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''.   
 
Број: 01-022-126/2023                    ПРЕДСЈЕДНИК 
20. новембар 2023. године      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р. 
 
На основу чл. 22. и 348. Закона о стварним правима 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 124/08, 
58/09, 95/11, 60/15 и 107/19 ), члана 39. став 2. тачка 
13. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 97/16, 36/19 и 61/21) 
и члана 27. Статута града Зворник-пречишћени 
текст (''Службени гласник града Зворник'', број: 5/17) 
Скупштина града Зворник на 23. редовној сједници 
одржаној  дана 20. новембра 2023. године,  донијела 
је      
 

OДЛУКУ 
О  РАСПИСИВАЊУ ЛИЦИТАЦИЈЕ ЗА ПРОДАЈУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ОЗНАЧЕНЕ КАО К.П. БРОЈ 

2777/1 КО ЧЕЛОПЕК  
 
I 

1) Под условима и на начин прописан овом одлуком 
и Правилником о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе спровешће 
се лицитација за продају непокретности означене 
као к.п. број 2777/1 "Улице" ливада 4. класе 
површине 20322 m2 КО Челопек, уписана у Лист 
непокретности број 54, власништво Град Зворник са 
удјелом 1/1. 
2) Према Просторном плану општине Зворник 
("Службени гласник општине Зворник", број: 5/14) 
предметна парцела се налази у зони грађевинског 
земљишта. Према плану намјене површина 
Урбанистичког плана "Зворник 2020" предметна 
парцела се налази у зони породичног становања. 
3) На предметној парцели највећи дозвољени 
коефицијент изграђености износи 1, највећи 
дозвољени коефицијент заузетости износи 0,4, а 

највећа дозвољена спратност објеката у зонама 
породичне градње је до три надземне етаже.  

 
II 

Почетна продајна цијена непокретности из тачке I 
ове одлуке износи 162.576,00 КМ (словима: 
стотинушездесетдвијехиљадепетстотинаседамдесет
шестконвертибилнихмарака). 

  
III 

Право учешћа на лицитацији имају сва правна и 
физичка лица која на име кауције уплате 10% од 
почетне продајне цијене, која немају доспјелих а 
неизмирених обавеза према буџету Града Зворник и 
која се до предвиђеног рока пријаве за учешће на 
лицитацији. Лицитација ће се одржати ако се на 
лицитацију пријаве најмање два учесника. Уколико 
се на лицитацију не пријаве најмање два учесника 
лицитација ће се поновити.  

 
IV 

Са учесником лицитације који понуди највећу цијену 
Градоначелник Зворника ће закључити уговор о 
купопродаји непокретности. Купац је дужан продајну 
цијену уплатити у року од петнаест дана од 
потписивања уговора, што је услов за давање 
сагласности купцу за књижење  у јавној евиденцији – 
Листу непокретности. Уколико учесник лицитације 
који је дао највећу понуду одустане од закључења 
уговора губи право на повраћај положене кауције, а 
лицитација ће се поновити. 

 
V 

Купац сноси трошкове прикључка будућих објеката 
на  комуналну инфраструктуру према мјерилима и 
условима надлежних комуналних предузећа. Купац 
сноси трошкове накнаде за ренту и накнаде за 
уређење градског грађевинског земљишта. Купац  
сноси трошкове израде нотарске исправе и уписа 
права својине у јавним евиденцијама. 

 
VI 

Поступак лицитације провешће комисија  за 
лицитацију,  коју именује Градоначелник Зворника. 
 

VII 
Оглас о расписивању лицитације за продају 
непокретности из тачке I ове одлуке ће се објавити у 
Дневним новинама ''Глас Српске'' и на огласној 
табли Града Зворника. 
 

VIII 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''.   
 
Број: 01-022-127/2023                    ПРЕДСЈЕДНИК 
20. новембар 2023. године      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р. 
 
На основу чл. 22. и 348. Закона о стварним правима 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 124/08, 
58/09, 95/11, 60/15 и 107/19 ), члана 39. став 2. тачка 
13. Закона о локалној самоуправи (''Службени 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

4 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 36/19 и 
61/21), и члана 27. Статута града Зворник-
пречишћени текст (''Службени гласник града 
Зворник'', број: 5/17) Скупштина града Зворник на 
23. редовној сједници одржаној  дана 20. новембра 
2023. године,  донијела је         
 

OДЛУКУ 
О  РАСПИСИВАЊУ ЛИЦИТАЦИЈЕ ЗА ПРОДАЈУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ОЗНАЧЕНИХ КАО К.П.БРОЈ 

2828/509, 2828/510, 2828/513, 2828/514, 2828/515 И 
2828/516 СВЕ КО ЧЕЛОПЕК  

 
I 

1) Под условима и на начин прописан овом одлуком 
и Правилником о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе спровешће 
се лицитација за продају непокретности означених 
као к.п. број 2828/509 "Улице" њива 6. класе 
површине 4078 m2, к.п. број 2828/510 "Улице" њива 
6. класе површине 3179 m2,  к.п. број 2828/513 
"Улице" њива 6. класе површине 2257 m2,  к.п. број 
2828/514 "Улице" њива 6. класе површине 5148 m2, 
к.п. број 2828/515 "Улице" њива 6. класе површине 
2867 m2, к.п. број 2828/516 "Улице" њива 6. класе 
површине 526 m2 све КО Челопек, уписане у Лист 
непокретности број 54, власништво Град Зворник са 
удјелом 1/1. 
2) Према Просторном плану општине Зворник 
("Службени гласник општине Зворник", број: 5/14) 
предметне парцеле се налазе у зони грађевинског 
земљишта. Према плану намјене површина 
Урбанистичког плана "Зворник 2020" предметне 
парцеле се налазе у зони породичног становања. 
3) На предметним парцелама највећи дозвољени 
коефицијент изграђености износи 1, највећи 
дозвољени коефицијент заузетости износи 0,4, а 
највећа дозвољена спратност објеката у зонама 
породичне градње је до три надземне етаже.  

 
II 

Почетна продајна цијена непокретности из тачке I 
ове одлуке износи 144.440,00 КМ (словима: 
стотинучетрдесетчетирихиљадечетиристотинeчетрд
есетконвертибилнихмарака). 

  
III 

Право учешћа на лицитацији имају сва правна и 
физичка лица која на име кауције уплате 10% од 
почетне продајне цијене, која немају доспјелих а 
неизмирених обавеза према буџету Града Зворник и 
која се до предвиђеног рока пријаве за учешће на 
лицитацији. Лицитација ће се одржати ако се на 
лицитацију пријаве најмање два учесника. Уколико 
се на лицитацију не пријаве најмање два учесника 
лицитација ће се поновити.  

 
IV 

Са учесником лицитације који понуди највећу цијену 
Градоначелник Зворника ће закључити уговор о 
купопродаји непокретности. Купац је дужан продајну 
цијену уплатити у року од петнаест дана од 
потписивања уговора, што је услов за давање 

сагласности купцу за књижење  у јавној евиденцији – 
Листу непокретности. Уколико учесник лицитације 
који је дао највећу понуду одустане од закључења 
уговора губи право на повраћај положене кауције, а 
лицитација ће се поновити. 

 
V 

Купац сноси трошкове прикључка будућих објеката 
на  комуналну инфраструктуру према мјерилима и 
условима надлежних комуналних предузећа. Купац 
сноси трошкове накнаде за ренту и накнаде за 
уређење градског грађевинског земљишта. Купац  
сноси трошкове израде нотарске исправе и уписа 
права својине у јавним евиденцијама. 

 
VI 

Поступак лицитације провешће комисија  за 
лицитацију,  коју именује Градоначелник Зворника. 
 

VII 
Оглас о расписивању лицитације за продају 
непокретности из тачке I ове одлуке ће се објавити у 
Дневним новинама ''Глас Српске'' и на огласној 
табли Града Зворника. 
 

VIII 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''.   
 

Број: 01-022-128/2023                    ПРЕДСЈЕДНИК 
20. новембар 2023. године      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р. 
 

На основу чл. 22. и 348. став 4. Закона о стварним 
правима ("Службени гласник Републике Српске", 
број: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 39. 
став 2. тачка 13. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Српске", број: 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 27. Статута града Зворник – 
пречишћени текст ("Службени гласник града 
Зворник", број: 5/17), Скупштина града Зворник на 
23. редовној сједници одржаној дана 20. новембра 
2023. године, донијела је: 
 

ОДЛУКУ 
О РАЗМЈЕНИ НЕПОКРЕТНОСТИ К.П. БРОЈ 6948/9  

К.О. ЗВОРНИК ЗА НЕПОКРЕТНОСТ К.П. БРОЈ 
6949/3 К.О. ЗВОРНИК, ЗА ПОТРЕБЕ УРЕЂЕЊА 

ЛОКАНОГ ПУТА 
 

I 
Град Зворник ће извршити размјену непокретности 
означене као к.п. број 6948/9 "Палучак", њива 6. 
класе површине 95 m2, уписана у посједовни лист 
број 2784 КО Зворник, посјед Града Зворник са 
удјелом 1/1, за непокретност означену као к.п. број 
6949/3  "Мујино Кучиште" пашњак 3. класе површине 
42 m2 уписана у посједовни лист број 3513 К.О. 
Зворник, посјед Миленка (Драгутин) Илића из 
Каракаја, са удјелом 1/1. 
 

II 
Размјена непокретности се врши за потребе 
уређења локалног пута. 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

5 

III 
1) Вриједност непокретности означене као к.п. број 
6948/9 "Палучак", њива 6. класе површине 95 m2, 
уписана у посједовни лист број 2784 КО Зворник, 
посјед Града Зворник са удјелом 1/1 износи  503,50 
КМ (словима: петстотинатри и 50/100), а вриједност 
непокретности означене као к.п. број 6949/3  "Мујино 
Кучиште" пашњак 3. класе површине 42 m2 уписана 
у посједовни лист број 3513 К.О. Зворник, посјед 
Миленка (Драгутин) Илића из Каракаја, са удјелом 
1/1, износи 504,00 КМ (словима: 
петстотиначетириконвертибилнемарке).  
2) Град Зворник ће Миленку Илићу на име разлике у 
вриједности непокретности платити износ од 0,50 
КМ. 
 

IV 
Овлашћује се Градоначелник Зворника да може 
закључити уговор о размјени непокретности. 
 

V 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику града 
Зворник". 
 
Број: 01-022-129/2023                    ПРЕДСЈЕДНИК 
20. новембар 2023. године      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р. 
 
На основу чл. 22. и 348. став 4. Закона о стварним 
правима ("Службени гласник Републике Српске", 
број: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 39. 
став 2. тачка 13. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Српске", број: 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 27. Статута града Зворник – 
пречишћени текст ("Службени гласник града 
Зворник", број: 5/17), Скупштина града Зворник на 
23. редовној сједници одржаној дана 20. новембра 
2023. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
О РАЗМЈЕНИ НЕПОКРЕТНОСТИ К.П. БРОЈ 1362/5 

ПОДУЛОЖАК 46 К.О. ЗВОРНИК-ГРАД 
ЗА НЕПОКРЕТНОСТ К.П. БРОЈ 270 К.О. ЗВОРНИК-

ГРАД ЗА ПОТРЕБЕ ИЗГРАДЊЕ ЈАВНОГ 
ПАРКИНГА 

 
I 

Град Зворник ће извршити размјену непокретности 
означене као к.п. број 1362/5 "Змајевац А", 
подуложак 46 пословни простор у ванпривреди, у 
приземљу објекта, површине 83 m2, уписан у Лист 
непокретности број 1682 КО Зворник-град, својина 
Града Зворник са удјелом 1/1, за непокретност 
означену као к.п. број 270  "Кућиште" стамбени 
објекат површине 51 m2 и двориште површине 63 m2 
уписану у Лист непокретности број 910 К.О. Зворник-
град, својина Славенко (Петар) Томић из Зворника 
са удјелом 1/1. 
 

II 
Размјена непокретности се врши за потребе 
изградње јавног паркинга. 
 

III 
1) Вриједност непокретности означене као к.п. број 
1362/5 "Змајевац А", подуложак 46 пословни простор 
у ванпривреди, у приземљу објекта, површине 83 
m2, уписан у Лист непокретности број 1682 КО 
Зворник-град, својина Града Зворник са удјелом 1/1, 
износи  93.577,00 КМ (словима: 
деведесеттрихиљадепетстотинаседамдесетседам 
конвертибилних марака), а вриједност 
непокретности означене као к.п. број 270  "Кућиште" 
стамбени објекат површине 51 m2 и двориште 
површине 63 m2 уписане у Лист непокретности број 
910 К.О. Зворник-град, својина Славенко (Петар) 
Томић из Зворника са удјелом 1/1, износи 92.233,00 
КМ (словима: деведесетдвијехиљадедвијестотине 
тридесеттри конвертибилнемарке).  
2) Славенко Томић ће Граду Зворник на име разлике 
у вриједности непокретности платити износ од 
1.344,00 КМ (словима: једнахиљадатристотине 
четрдесетчетири конвертибилне марке). 
 

IV 
Овлашћује се Градоначелник Зворника да може 
закључити уговор о размјени непокретности. 
 

V 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику града 
Зворник". 
 
Број: 01-022-130/2023                    ПРЕДСЈЕДНИК 
20. новембар 2023. године      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р. 
 
На основу члана 22. Закона о стварним правима 
(''Службени гласник Републике Српске'', број: 124/08, 
58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'', број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 27. 
Статута града Зворник – пречишћени текст 
(''Службени гласник града Зворник'', број: 5/17) 
Скупштина града Зворник на  23. редовној сједници 
одржаној  20. новембра 2023. године, донијела је   

                                 
OДЛУКУ 

О  КУПОВИНИ НЕПОКРЕТНОСТИ ОЗНАЧЕНЕ КАО 
К.П. БРОЈ 359 КО ЗВОРНИК-ГРАД ЗА ПОТРЕБЕ 

ИЗГРАДЊЕ ЈАВНОГ ПАРКИНГА 
 
I 

Град Зворник ће извршити куповину  непокретности 
означенe као к.п. број 359  "Кућиште", стамбени 
објекат површине 80 m2 и двориште површине 145 
m2 КО Зворник-град, уписана у Лист непокретности 
број 611, на име сувласника Недим (Пашага) 
Паравлић и Недима (Пашага) Ћорић, обоје из 
Зворника, са удјелима од по 1/2. 
  

II 
Непокретност из тачке I ове одлуке се купује за 
потребе изградње јавног паркинга. 
 
 
 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

6 

III 
Непокретност из тачке I ове одлуке се купује за 
купопродајну цијену од 179.955,00 КМ (словима: 
стотинуседамдесетдеветхиљададеветстотинапедес
етпетконвертибилнихмарака). 
  

IV 
Овлашћује се Градоначелник Зворника да може 
закључити уговор о купопродаји непокретности из 
тачке I ове одлуке.                

 
V 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''.   
 
Број: 01-022-131/2023                    ПРЕДСЈЕДНИК 
20. новембар 2023. године      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р. 
 
На основу чл. 39. и  82.  став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 18. Закона о 
предшколском васпитању и образовању („Службени 
гласник Републике Српске“ број 79/15) и чл. 27.  и 
50.  Статута града Зворник - пречишћен текст 
(„Службени гласник града Зворник“ број 5/17),  
Скупштина града Зворник на 23. редовној сједници,  
одржаној дана 20. новембра 2023. године донијела 
је 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 

ОРГАНИЗАЦИОНЕ ЈЕДИНИЦЕ 
ЈПВОУ ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ „НАША РАДОСТ-3“ 

ЗВОРНИК 
 

I 
 У Одлуци о оснивању организационе јединице 
ЈПВОУ Дјечији вртић „Наша радост - 3“, Зворник 
(„Службени гласник града Зворник“  број 10/23), 
тачка IV  мијења се и гласи: 
„Организационом јединицом из тачке  I ове одлуке 
руководи в.д. директор Јавне предшколско 
васпитно-образовне установе Дјечији вртић „Наша 
радост“ Зворник, Маја Соро.“ 

 
II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику града 
Зворник“. 

 
Број: 01-022-132/2023                    ПРЕДСЈЕДНИК 
20. новембар 2023. године      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р. 

 
На основу чл. 39. и 82. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, и 61/21) и чл. 
27. и 50. Статута града Зворник - пречишћен текст 
(''Службени гласник града Зворник'', број: 5/17), 
Скупштина града Зворник на 23. редовној сједници, 
одржаној  20. новембра  2023. године,  донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА РАДА ЗИМСКОГ 

ОДРЖАВАЊА ГРАДСКИХ УЛИЦА, ТРОТОАРА, 
ПАРКОВА, ПРИГРАДСКИХ НАСЕЉА И ЛОКАЛНИХ 
ПУТЕВА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЗВОРНИКА ЗА 

2024. ГОДИНУ 
 

1. Усваја се Програм рада зимског одржавања 
градских улица, тротоара, паркова, приградских 
насеља и локалних путева на територији града 
Зворника за 2024. годину (у даљем тексту Програм). 
 
2. Саставни дио овог  закључка је Програм из тачке  
1. 
 
3. Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 

 
Број: 01-022-133/2023                    ПРЕДСЈЕДНИК 
20. новембар 2023. године      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р. 

 
ПРОГРАМ 

рада зимског одржавања градских улица 
тротоара, паркова, приградских насеља и 

локалних путева на територији града Зворника 
за 2024. годину 

 
Одржавање путева у зимском периоду дефинисано 
је законима и правилницима: 
 

 Закон о безбједности  саобраћаја на 
путевима Републике Српске (''Сл.гласник 
Републике  Српске'', број: 63/11 ) , 

 Закон  о  јавним   путевима   Републике   
Српске  (''Службени гласник Републике 
Српске'', број:89/13),  

 Правилник о одржавању, рехабилитацији и 
заштити јавних путева и путних 
објеката(''Службени гласник Републике 
Српске'', број:6/15)  и  

 Одлука о локалним, некатегорисаним 
путевима и улицама у насељима на подручју 
града Зворник (''Службени гласник Града 
Зворник'', број:4/17) 

  
Оперативни план рада Зимске службе састављен је 
на основу претпоставке да ће зима текуће године 
имати просјечне климатске карактеристике у 
климатској зони града Зворника, односно да ће 
средња зимска температура имати просјечне 
вредности. 
Надлежни орган Градске управе града Зворника  
који управља путевима, организује чишћење и 
одржавање проходности путева и улица у зимском 
периоду како је доле наведено.  
Комплетна организација радова на остваривању 
задатака из области зимског одржавања, градских 
улица, тротоара, јавних површина улица у 
приградским насељима, као и локалних путева на 
територији града Зворника обухваћени су овим 
програмом рада. 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

7 

Све активности око уклањања снијежних наноса, 
ледене коре, са тротоара, испред пословних 
простора (предузећа, трговинских радњи, 
угоститељских објеката и других јавних установа), 
као и бацање соли, вршиће власници или корисници 
тих објеката.   
Контролу и надзор на извршењу горе наведених 
послова врши комунална полиција . 
Рад зимског одржавања зависи од: врсте, обима, 
количине падавина и исто ће бити прилагођено 
временским условима и то: 
ледена киша 
лаке снијежне падавине до 5 цм 
снијежне падавине преко 5 цм 
 
Програм рада зимског одржавања обухвата 
следеће радње: 
 
А)  Разгртање снијега  на градским улицама, 
локалним и некатегорисаним  путевима 
Б)  Чишћење и одвоз снијега са градских улица и 
тротоара 
В) Посипање соли по: градским улицама, 
тротоарима, степеништима и осталим јавним 
површинама (гдје је неопходно). 
Г)  Набавка и транспорт фракције (двојка) на 
узбрдице локалних и некатегорисаних путева. 
 
Зимска опрема је неопходна од 01.11.текуће године 
до 01.04. наредне године, тако да  зимско 
одржавање обухвата период од 01.01.2024. до 
01.04.2024. године и од 01.11.2024. до 31.12.2024. 
године, у зависности од временских услова. Уколико 
дође до падавина  или потребе за интервенцијом 
због појаве поледице и сличних временских 
неприлика интервенише се и прије и после овог 
термина прописаног трајања зимске службе. 
 

1. РУКОВОЂЕЊЕ ЗИМСКОМ СЛУЖБОМ 
 

У складу са Програмом рада зимског одржавања, 
Извођач радова врши одржавање градских улица и 
приградских насеља по налогу и у координацији са 
овлаштеним представником Града Зворник. 
Након склапања уговора са одабраним Извођачем 
радова, исти је дужан одмах  овлаштеним 
представницима доставити писано Рјешење о 
именовању одговорне особе Извођача радова – 
руководиоца зимске службе, као и списак потребне 
механизације за зимско одрежавање. 
 

2. ЗИМСКО  ОДРЖАВАЊЕ  ГРАДСКИХ УЛИЦА 
И ПРИГРАДСКИХ НАСЕЉА (КАРАКАЈ, 
УЛИЦЕ, ЕКОНОМИЈА, ЧЕЛОПЕК, 
ШЋЕМЛИЈА, КУЛА ГРАД И ДИВИЧ) 

 

Обухвата: 
- Разгртање снијега са путева (улица), 

посипање индустријске соли и по потреби 
фракције ''двојке'' у приградским насељима. 

- Чишћење снијега са саобраћајница са 
посипањем индустријске соли по истим, 
утовар у камион снијега и леда са градских 
саобраћајница, тротоара и одвоз на депонију 
до СТД 3 КМ (по потреби). 

Ручно бацање (посипање) соли по тротоарима, 
паркинг просторима, парковима и степеништима, 
врши АД ''Водовод и комуналије'' које индустријску 
со преузима од извођача радова задуженог за 
зимско  одржавање  градских улица и приградских 
насеља,  у чијој надлежности је и прочишћавање 
запушених сливника и сливних решетки. 
Приликом уклањања снијега са коловоза обратити 
пажњу на ''лежеће полицајце'' и ивичњаке на 
градским улицама, како не би били оштећени.  
 
Чишћење градских улица се врши по следећим  
приоритетима и то улице: 
 
Светог Саве, 
Браће Југовића, 
Патријарха Павла,  
Карађорђева,  
Краља Петра I Карађорђевића, 
Трг побједе,  
 Вука Караџића, Снаговачка и Рибарска 
9. Април, Гаврила Принципа и Радничка (Ново 
насеље), 
Браће Стефановића (поред цркве) ,  
Браће Обрадовића,Симе Перића и Мајевичка,  
Болничка и Каменичка (Звоник), 
Улица Српских јунака, 
Ослобођења, 
Горњи пут  
Ђурђевданска улица и све остале улице и огранци 
главних улица гдје је могуће прићи са возилом за 
чишћење  
 
Након чишћења градских улица приступиће се 
чишћењу путева у приградским насељима: Каракај, 
Улице, Економија, Челопек, Шћемлија, Кула Град и 
Дивич.  
Чишћење снијега и посипање индустријске соли 
обављат ће се и у свим улицама у којим је могућ 
приступ механизације.  
Зимско одржавање чишћење градских улица се 
врши свакодневно (ако је то неопходно). 
 
НАПОМЕНА: 
-За зимско одржавање у граду не користити 
фракцију, само посипати индустријску со (због 
зачепљења канализационих одвода, решетки, 
сливника и сл.) 
 

3. ЗИМСКО ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ И 
НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА НА 
ПОДРУЧЈУ ГРАДА ЗВОРНИКА 

 
Обухвата: 

- Чишћење и разгртање снијега са локалних и 
некатегорисаних путева.  

- Посипање мјешавине индустријске соли и 
фракције на локалним и некатегорисаним 
путевима по потреби (на узбрдицама) 

- Набавка и транспорт фракције (двојка) на 
узбрдице локалних и некатегорисаних путева. 

- -Jaвни пут првог и другог приоритета се 
сматра проходним у зимским условима 
уколико висина утабаног снијега на коловозу 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

8 

не прелази 10 цм, а кретање је могуће уз 
кориштење зимске опреме, а на путевима 
трећег приоритета и осталим путевима, 
висина снијега не прелази 15 цм и могућ је 
саобраћај возилима која имају зимску опрему. 

 
 ПРИОРИТЕТ ЧИШЋЕЊА 
 
Када се остваре претпоставке за чишћење од 
снијега, извођач је дужан да приступи чишћењу 
снијега са локалних путева у МЗ-а по следећим 
приоритетима: 
 
ПРВИ ДАН (Путеви првог приоритета):        
Зл. воде – Снагово – Липље – Каменолом.       
Рашидов хан, - Црни врх                                     
Кисељачки пут – Кисељак                                   
К.мост-Д.Каменица-Г.Каменица-Шијаковићи    
Кружни пут кроз МЗ Пилица                                
Козлук – Јусићи                                                    
Брањево – Локањ                                                 
МЗ Кучић Кула                                                      
Малешић (Шакотићи) – Клиса – Петковци          
Цер – Горњи Грбавци                                         
Доњи Скочић – Горњи Скочић                            
Регионални пут – Бошковићи                              
Тршић – Живковина                                             
Тршић – Соколина                                                
Молитвиште Тршић-Овчаревац                          
Д. Шепак – Горњи Шепак                                     
Кружни пут ’’Брањево’’                                         
Јардан–Д.Грбавци- Китовнице–Д.Дио                
Пут за насеље ''Вишњик''                                     
Ђулићи –Радава (асфалтирани дио)                   
Крижевићи – Г. Крижевићи                                  
Зворник – Шћемлија – Маг.пут                            
МЗ Роћевић                                                           
Ораовац-Крижевићи-Парлог-Баљковица           
 
ДРУГИ ДАН (Путеви другог приоритета): 
Каменичка.ријека(Крушке) – Лијешањ 
Бакрачи - Глођанско брдо 
Пилица - Симићи – Кула                                 
Магистрални пут – Бријесница                       
МЗ Ристићи 
Челопек - Цер 
Липље – Самари 
Липље – Султановићи - Маричићи 
МЗ Ђулићи  
Бијели поток – Калудрани - Клиса 
МЗ Султановићи 
МЗ Јошаница 
МЗ Ново Село 
МЗ Зелиње 
МЗ Ђевање 
МЗ Дрињача 
МЗ Гуштери 
МЗ Доњи Шепак 
МЗ Пађине 
МЗ Трновица                                                        
МЗ Горњи Шетићи                                                    
МЗ Шетићи 
МЗ Петковци 
МЗ Глумина 

Други путни правци и мјесне заједнице се чисте по 
захтјеву надзорног органа у договору са 
представником савјета МЗ-це. 
 
НАБАВКА И ИЗВОЗ ФРАКЦИЈЕ ''ДВОЈКЕ'' 
вршиће се на  следећим путним правцима: 

 
 

Р.Б. РЕЛАЦИЈА ДУЖИНА КОЛИЧИНА 
1. Магистрални пут– 

Паљевићи 
3,2 км 20 м³   

2. Дрињача – Луке 1,8 км 10 м³ 
3. Дрињача – Костјерево  

(два правца) 
3,8 км 40 м³ 

4. Магистрални пут– 
Ђевање 

2 км 20 м³ 

5. Камени мост – Горња 
Каменица (Шијаковићи) 

15 км 50 м³ 

6. Каменичка ријека – 
Лијешањ 

4 км 30 м³ 

7. Бакрачи - Глођанско 
брдо - ријека Дрињача 

3,5 км 20 м³ 

8. М.Пут (Каменолом) – 
Липље 

7 км 40 м³ 

9. Нови мост (Јошаница)– 
Папратница-Јошаница-
Гај 

3,2 км 20 м³ 

10. Липље – Самари – 
Јошаница  

3,4 км 20 м³ 

11. Липље – Султановићи – 
Маричићи 

6 км 20 м³   

12. Асфалтна База – Ново 
Село 

2 км 20 м³ 

13. Магистрални пут – Ново 
Село 

1 км 10 м³ 

14. Шћемлија – Хоча – 
Магистрални пут 

1,5 км 20 м³   

15. Зворник – Шћемлија 1,5 км 25 м³   
16. Златне воде (Зворник) - 

Кула град 
5 км 30 м³ 

17. Куљански пут – 
Г.Снагово- Бијељевина 

13 км 60 м³ 

18. Г.Снагово (Р.Хан) – 
Црни врх 

4,6 км 20 м³ 

19. Ораовац-Глумина – 
Махмутовићи 

5,7 км 20 м³ 

20. Ораовац – Крижевићи – 
Парлог 

5,8 км 60 м³ 

21. Крижевићи – Китовнице 
– Дуги дио 

6,5 км 40 м³ 

22. Парлог – Баљковица – 
Пандурица 

5 км 40 м³ 

23. Јардан (надвожњак) – 
Д.Грбавци 

6 км 30 м³ 

24. Цер (Дардагани) – 
Горњи Грбавци 

4 км 40 м³ 

25. Бијели Поток – 
Калудрани – Клиса 

5,7 км 40 м³ 

26. Ђулићи – Дураковићи 2 км 10 м³ 
27. Поље (Мајдан) – Кучић 

кула и Регионални пут – 
Лупе 

3 км 20 м³ 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

9 

28. Петковци – Клиса 2 км 30 м³ 
29. Доњи Шетићи – Горњи 

Шетићи 
2,3 км 20 м³ 

30. Шетићи – Бошковићи 2,5 км 30 м³   
31. Шетићи – Брдо и Томићи 1,6 км 20 м³   
32. Козлук – Јусићи – 

Оџачина 
7 км 60 м³ 

33. Малешић (Шакотићи) – 
Клиса 

3,5 км 40 м³ 

34. Магистрални пут М 19 
(Челопек) – Улице - 
Зеохем 

3,8 км 20 м³ 

35. Челопек – Цер 2 км 10 м³ 
36. Тршић – Живковина 4 км 30 м³ 
37. Тршић – гробље 

Овчаревац 
2,3 км 10 м³ 

38. Тршић – Крстићи 1,5 км 10 м³ 
39. Тршић – Соколина 2 км 10 м³ 
40. Тршић – Марковићи 1 км 10 м³   
41. Маг. пут – Горњи 

Табанци – (насеље 
Радићи) - Сјенокос  

4,4 км 30 м³ 

42. Маг.пут - Скочић – 
Маг.пут 

3,8 км 30 м³ 

43. Кисељ. пут – Школа 
Буложани - Кисељ. пут 

1,5 км 8 м³ 

44. Кисељ. пут – Кисељак 6,2 км 10 м³ 
45. Доња Трновица – Горња 

Трновица 
5 км 20 м³ 

46. Маг. пут – Пађине 2 км 10 м³ 
47. МЗ Роћевић - Пецка, 

Врела, Писићи и Гробље 
3 км 20 м³ 

48. Маг. пут – Д. Шепак – 
Дебела међа 

1,5 км 10 м³ 

49. С. Шепак – Г. Шепак 2,6 км 20 м³   
50. С. Шепак – Вишњик 1 км 10 м³ 
51. Кружни пут кроз 

Брањево 
2,5 км 20 м³ 

52. Брањево – Локањ 
(Лазаревићи) 

11,1 км 50 м³ 

53. Лок. пут за Локањ -  
Пантићи 

3 км 20 м³ 

54. Лок. пут за Локањ -  
Радоњићи 

4 км 20 м³ 

55. Лок. пут за Локањ -  
Савићи 

5 км 30 м³ 

56. Манојловићи – 
Лазаревићи 

1 км 10 м³ 

57. Лок. пут за Локањ – 
Подосоје 

3,5 км 20 м³ 

58. Д.Пилица – Кула –Баре 
– Пећина – Д.Пилица 

20 км 80 м³ 

 
Извоз фракције ''двојке'' вршиће се и на другим 
путним правцима по потреби (ако процијени 
надзорни орган у договору са представником савјета 
МЗ-це.) 
 
 
 
 
 

4. ВОЂЕЊЕ ДНЕВНИКА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 
 

Руководилац зимске службе је дужан водити 
дневник рада и радне налоге за машине ангажоване 
на пословима зимског одржавања. Дневник рада и 
радни налози морају бити овјерени од стране 
инвеститора најкасније у року од 48 сати од 
извршене интервенције.  
У дневник рада се осим уобичајених података уноси 
следеће: 

- температура ваздуха према подацима 
Хидрометеоролошког завода 

- висина снијежног покривача на дионици која 
се чисти 

- врста радова са подацима о количинама и 
утрошеном времену 

- евентуални непредвиђени радови са 
потврдом одобрења надзорног органа 

Дневник рада је документ који служи за обрачун 
извршених радова. Предсједници савјета мјесних 
заједница својим потписом и печатом у дневнику 
потврђују тачност уписаних података који се односе 
на дату мјесну заједницу. 
 
НАПОМЕНА: 
- Одабрани Извођач радова је дужан доставити 
списак механизације којом располаже и то: 

1) За градске улице и приградска насеља, 
минимално 3 возила са опремом за чишћење 
и разгртање снијега и камион кипер за утовар 
и одвоз снијега са градских улица у случају 
већих падавина. 

2) За локалне путеве, минимално 4 возила са 
опремом за чишћење и разгртање снијега. 

 
По налогу Одјељења за стамбено-комуналне 
послове и послове саобраћаја (надзорног оргaна), а 
у сарадњи са мјесним заједницама  зимска служба 
ће обављати послове и мимо овог програма (веће 
снијежне падавине, невријеме и сл.), и за то ће се у 
тендеру предвидјети ставка непредвиђени радови. 
У ситуацији повећане опасности од снијежних 
падавина, укључиће се и Служба цивилне заштите 
са којом ће се координирати рад на терену, ради 
отклањања последица невремена. 
Предсједници савјета мјесне заједнице нису 
овлаштени да издају налоге за послове зимског 
одржавања, већ само врше контролу извршених 
послова  у координацији са надзорним органом.. 
Извођач радова зимског одржавања је дужан да се 
одазове позиву Наручиоца радова, најкасније до 30 
минута по позиву и започне са обављањем 
наложеног посла. 
Изабрани извођач радова је дужан благовремено 
обезбиједити посипни матеиријал (индустријску со и 
фракцију) за зимско одржавање, а дужан је да се код 
сваког изласка на терен обавезно јави предсједнику 
МЗ. 
 
 
 
 
 

      



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

10 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), члана 
82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 81. 
Правилника о примјени Закона о јавним набавкама 
БиХ Града Зворник („Службени гласник Града 
Зворник“, број: 6/23) и члана 41. и 51. Статута Града 
Зворник – Пречишћен текст („Службени гласник 
града Зворник“, број: 5/17), Градоначелник града 
Зворник, доноси 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА 

 
I 

У отвореном поступку за избор најповољнијег 
понуђача за јавну набавку: „Изградња дјечијег 
игралишта и уређења плаже језера Дивич“, 
објављеном на порталу јавних набавки број: 70-1-3-
22-3-42/23 дана 05.10.2023. године, пријавили су се 
следећи понуђачи:  
 

1. „Flex Invest“ д.о.о. Сарајево, 
2. „Зворникпутеви” д.о.о. Зворник и 
3. „Genex“ д.о.о. Зворник. 

 
II 

Након разматрања пријава које испуњавају услове за 
набавку оглашених радова „Изградња дјечијег 
игралишта и уређења плаже језера Дивич“ и 
проведене „е-аукције“, најповољнији понуђач је 
„Genex“ д.о.о. Зворник. 
 

III 
Понуђач из члана 2. ове Одлуке оцијењен је као 
најуспјешнији јер је за наведене радове доставио 
најнижу цијену технички задовољавајуће понуде са 
укупним износом од 66.500,00КМ без ПДВ-а. Рок за 
извођење радова је 30 дана од дана увођења 
извођача радова у посао. Плаћање се врши у року од 
30 дана по испостављању окончане ситуације. 
Против ове одлуке сваки од кандидата – понуђача 
који није изабран има право да поднесе жалбу у року 
од десет дана од дана пријема. Жалба се подноси 
уговорном органу, у писаној форми у три примјерка. 
 
Број: 02-360-15/2023                      
31. октобар 2023. године              ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 
 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), члана 
82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 81. 
Правилника о примјени Закона о јавним набавкама 
БиХ Града Зворник („Службени гласник Града 
Зворник“, број: 6/23) и члана 41. и 51. Статута Града 
Зворник – Пречишћен текст („Службени гласник 
града Зворник“, број: 5/17), Градоначелник града 
Зворник, доноси 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА 

I 
У отвореном поступку за избор најповољнијег 
понуђача за јавну набавку: „Набавка нових и 
половних рачунара и рачунарске опреме“ 
објављеном на порталу јавних набавки број: 70-1-1-
23-3-43/23, дана 19.10.2023. године, пријавио се 
понуђач:      
       

1. „Mladost Trade“ д.о.о. Зворник. 
 

II 
Понуђач из члана l ове Одлуке оцијењен је као 
најповољнији јер је за наведене робе доставио 
најнижу цијену технички задовољавајуће понуде са 
укупним износом од 20.987,03КМ без ПДВ-а. Рок за 
испоруку робе је 10 дана по писаном налогу 
наручиоца, до краја 2023. године. Плаћање се врши 
по испостављању овјерене фактуре. Против ове 
одлуке понуђач има право на жалбу у року од (10) 
десет дана од дана пријема. Жалба се подноси 
Канцеларији за разматрање жалби путем Уговорног 
органа у писаној форми у три примјерка. 
 
Број: 02-360-16/2023                      
14. новембар 2023. године           ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 
 
На основу члана 59.Закона о ловству (''Сл.гласник 
РС'', број 60/09), члана 190.Закона о општем 
управном поступку (''Сл.гласник РС'', број  13/02, 
87/07, 50/10 и 66/18 ) и члана 41. и 51.  Статута града 
Зворника, пречишћен текст (Службени гласник Града 
Зворник'',број: 5/17/), Градоначелник Зворника 
доноси:                                                                                                         

  
ОДЛУКУ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
УЗРОКА И ПРОЦИЈЕНУ ВРИЈЕДНОСТИ ШТЕТЕ 

                                                                
I 

Именује се Kомисија за утврђивање  узрока и 
процијену вриједности штете која је причињена на 
пчелињаку Селимовић Сејада из Горње Каменице, 
град Зворник у следећем саставу: 

1. Милошевић Данијел - предсједник комисије 
2. Пантић Новица - члан комисије 
3. Алемпић Миломир - представник ловачког 

газдинства – члан комисије  
                                                                  

II 
Задатак комисије је да на лицу мјеста изврши увиђај, 
утврди узроке штете и процијени вриједност исте коју 
је, према наводима из захтјева за накнаду штете, 
причинила законом заштићена врста (медвјед) на 
пчелињаку Селимовић Сејада из Горње Каменице, 
град Зворник. 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном гласнику Града Зворник''. 
 

Број: 02-430-1445/2023                      
16. октобар 2023. године              ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

11 

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана  51. Статута града 
Зворник („Службени гласник града Зворник“, број  
5/17), Градоначелник града Зворник, доноси: 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  УТВРЂИВАЊУ 

ДАНА ОТВОРЕНИХ ВРАТА ЗА ПРЕДУЗЕТНИКЕ 
 

I 
У Одлуци о утврђивању Дана отворених врата за 
предузетнике (Службени гласник града Зворник, број 
10/22) у члану 2, став 1 ријечи „одржава једном у 
кварталу“ мијењају се ријечима „одржава најмање 
једном у кварталу“. 
 

II 
У члану 3, став 2. исте Одлуке, ријечи „на адресу 
privreda@gradzvornik.org“ мијењају се ријечима „на 
адресу razvoj@gradzvornik.org“ . 
 

III 
У члану 3. додаје се став 4 који гласи: „Привредници 
и предузетници који не поднесу пријаву у прописаном 
року, могу учествовати на Дану отворених врата за 
предузетнике и том приликом попунити пријавни 
образац, с тим што им се не гарантује да ће одмах 
имати релевантног саговорника и добити све 
информације везано за тему због које долазе.“ 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику града Зворник“.  
                                                          
Број: 02-022-107/2022                      
18. октобар 2023. године              ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 
 
Ha основу члана 59. и 82., а у вези са чланом 18. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске", број: 97/16) и члана 41. и 51. a у 
вези са чланом 11. Статута града Зворник - 
пречишћени текст („Службени гласник града 
Зворник", број 05/17), Градоначелник града Зворник 
доноси 
 

ПРАВИЛНИК 
О СТИПЕНДИРАЊУ СТУДЕНАТА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА ЗВОРНИК 
 
А. ОПШТИ УСЛОВИ 

Члан 1. 
Овим Правилником регулишу се питања додјеле 
стипендија редовним студентима из буџета Града 
Зворник, правa студената, општи и посебни услови 
за додјелу стипендије, расписивање конкурса, врсте 
ранг листи, висина стипендије, начин бодовања 
студената, потребна документација по конкурсу, 
поступак одлучивања и транспарентности код 
одлучивања, органи који одлучују по конкурсу и 
друга питања додјеле студентских стипендија из 
буџета града Зворник. 
 

Члан 2. 
Право на стипендију Града Зворник у складу са 
овим Правилником могу остварити  редовни 
студенти који имају стално пребивалиште на 
подручју града Зворник, а  студирају на факултетима 
у  Републици Српској, Федерацији Босне и 
Херцеговине или у Републици Србији. 
 

Члан 3. 
Стипендија Града Зворник не може се додијелити 
студенту: 

 Који је губио једну од претходних година 
студија    

 Који је корисник стипендије од стране другог 
даваоца 

 Који има просјек оцјена мањи од 7,50, осим за 
студенте из члана 5. став 4. и 5.  

 Студенту прве године студија, ако није 
носилац „Вукове дипломе“, осим за студенте 
из члана 5. став 4. и 5. и члан 13. став 2. 

 Који је апсолвент 
 Који је старији од 26 година 
 Који не достави комплетну документацију 

утврђену Конкурсом 
 На листи „Слабо материјално стање“: 

- чији укупни мјесечни приходи по члану 
породице прелазе 400 КМ, 

- чији је родитељ власник или сувласник 
капитала у привредном друштву. 

 Због других услова утврђених овим 
Правилником. 

 
Б. КОНКУРС И РАНГ ЛИСТЕ  

Члан 4. 
Конкурс за додјелу стипендија се расписује за сваку 
школску годину. Конкурс расписује Градоначелник, 
објављује се најкасније до краја новембра за текућу 
школску годину и остаје отворен 30 календарских 
дана.  
Конкурс се  објављује на локалној радио станици, 
званичној Интернет страници Града Зворник, на 
огласној табли Градске управе и свим мјесним 
канцеларијама Града Зворник. 
Конкурсом се утврђују врсте ранг листа, потребна 
документација, начин бодовања, поступак 
одлучивања по Конкурсу, рок трајања Конкурса и 
друга питања за додјелу стипендија. 
 

Члан 5. 
Конкурс за стипендије се расписује за  осам 
категорија стипендиста, и то: 

1. Студенти са просјеком оцјена већим од 8,50, 
2. Студенти прве године носиоци „Вукове 

дипломе“ из средње школе, 
3. Студенти слабог материјалног стања, 
4. Студенти дјеца ратних војних инвалида 1 - 4 

категорије и цивилних жртава рата, 
5. Студенти без оба родитеља и студенти са 

сметњама у развоју, 
6. Студенти из вишечланих породица (троје и 

више дјеце), 
7. Студенти мастер студија са просјеком оцјена 

већим од 9,00 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

12 

8. Студенти прве године Технолошког 
факултета у Зворнику. 

 
За сваку категорију стипендиста Комисија за 
стипендије израђује посебну ранг листу. 
 
В: КРИТЕРИЈИ И БОДОВАЊЕ ПО КОНКУРСУ 

Члан 6. 
Критеријуми за добијање стипендије и бодовање на 
ранг листама: 
 

1. Студенти са просјеком оцјена изнад 8,50 
Сви студенти са просјеком оцјена већим од 8,5, 
који испуњавају услове Конкурса, биће 
стипендирани без обзира на број поднијетих 
захтјева по Конкурсу. 
 

2. Студенти прве године који су носиоци „Вукове 
дипломе“ 

Сви студенти прве године студија, носиоци 
„Вукове дипломе“ из средње школе, који 
испуњавају услове Конкурса, биће стипендирани 
без обзира на број поднесених пријава по 
Конкурсу. 
 

3. Студенти слабог материјалног стања, бодују 
се на основу следећих критерија: 

 
- за успјех у школовању; просјечна оцјена 

претходних година студија  множи са 2 (два);   
- за сваку завршену годину студија – један бод; 
- кандидат без материјалних примања за      

све чланове домаћинства       -          три бода; 
- кандидат чија мјесечна укупна примања         

у домаћинству по члану износе: 
- до 250 КМ        -         два бода; 
- од 250 КМ до 400 КМ      -        један бод; 

- студент државног факултета   -         два бода; 
- дефицитарно занимање       -        два бода; 

 
4. Студенти дјеца ратних војних инвалида 1-4 

категорије и ЦЖР 
Сви студенти дјеца ратних војних инвалида од I – 
IV категорије и цивилних жртава рата, који 
испуњавају услове  конкурса, без обзира на број 
поднијетих захтјева по Конкурсу. 
 

5. Студенти без оба родитеља и студенти са 
сметњама у развоју  

Сви студенти без оба родитеља и студенти са 
сметњама у развоју, који испуњавају услове  
конкурса, биће стипендирани без обзира на број 
поднесених пријава по Конкурсу. 

 
6. Студенти из вишечланих породица (троје и 

више дјеце) 
За успјех у школовању; просјечна оцјена 
претходних година студија  множи са 2 (два);   
- за сваку завршену годину студија  - један бод; 
- студент државног факултета          -  два бода; 
- дефицитарно занимање             -  два бода; 
- за свако дијете у породици             - један бод; 

 

7. Студенти мастер студија са просјеком оцјена 
већим од 9,00 

За 10 најбоље рангираних студената мастер 
студија са просјеком оцјена већим од 9,00 који 
испуњавају услове конкурса, додијелиће се 
стипендија. 
 

8. Студенти прве године Технолошког 
факултета у Зворнику 

За 20 најбоље рангираних студената прве године 
Технолошког факултета који испуњавају услове 
Конкурса, додјелиће се стипендија. 

     
Комисија за стипендије у сарадњи са Заводом за 
запошљавање РС - Биро Зворник и Одјељењем за 
привреду и друштвене дјелатности утврдиће Листу 
дефицитараних занимања као основ за бодовање. 
 
Г. ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС И ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Члан 7. 
Кандидат за додјелу стипендије подноси писмени 
захтјев на прописаном обрасцу Градске управе и 
студент може конкурисати само на једну од 
утврђених категорија - листа. 
Захтјев за додјелу стипендија са прописаном 
документацијом предаје се на шалтер Градске 
управе или поштом на адресу Градске управе града 
Зворник, Светог Саве 124, 75400 Зворник. 
 
Захтјеви са некомплетном документацијом и 
захтјеви предати након истека Конкурса неће се 
узимати у разматрање. 

 
Члан 8. 

Сваки подносилац захтјева за додјелу студентске 
стипендије уз захтјев за додјелу стипендије подноси 
следећу основну документацију: 

- потврда са факултета о статусу редовног 
студента одређене године студија, 

- фотокопија индекса, 
- увјерење о пребивалишту, 
- овјерена изјава да није корисник стипендије 

од другог даваоца, 
- фотокопија „картице текућег рачуна“ 

пословне банке у Зворнику. 
 

Члан 9. 
Поред основне документације из члана 8. овог 
Правилника, зависно од ранг листе на коју се 
пријављују, студенти достављају и следеће доказе: 
 
Студенти са просјеком већим од 8,50 уз захтјев 
прилажу и следећа документа: 

- оцјене из претходних година студија са 
изведеном просјечном оцјена током 
студирања. 

 
Студенти прве године носиоци „Вукове дипломе“ уз 
захтјев прилажу и следећа документа: 

- овјерену фотокопију „Вукове дипломе“ из 
средње школе. 

 
 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

13 

Студенти за листу „слабог материјалног стања“ уз 
захтјев прилажу и следећа документа: 

- оцјене из претходних година са изведеном 
просјечном оцјена током студирања, 

- изјаву о заједничком домаћинству, 
- увјерење да је родитељ корисник социјалне 

помоћи или туђе његе, 
- доказе о примањима за сваког члана 

домаћинства, 
o висине просјечне плате у претходна три 

мјесеца, 
o увјерења о износу пензија у претходна три 

мјесеца, 
o потврда од Завода за запошљавање или 

пореску картицу из Управе прихода за 
незапослене чланове домаћинства,  

o остале доказе о примањима. 
 

Студенти за листу дјеца ратних војних инвалида 1-4 
категорије, и ЦЖР уз захтјев прилажу и следећа 
документа: 

- изјаву о заједничком домаћинству, 
- увјерење о инвалидности (студенти чији је 

родитељ РВИ), 
- увјерење од надлежног органа да је члан 

породице ЦЖР. 
                                                                           

Студенти без оба родитеља и студенти са 
сметњама у развоју 

- изјаву о заједничком домаћинству, 
Увјерења или доказе: 

- извод из матичне књиге умрлих (дјеца без 
оба родитеља), 

- увјерење из ЦСР да је особа категорисана.  
 

Студенти из вишечланих породица (троје и више 
дјеце) 

- оцјене из претходних година са изведеном 
просјечном оцјеном током студирања, 

- изјаву о заједничком домаћинству. 
 

Студенти мастер студија са просјеком оцјена већим 
од 9,00 уз захтјев прилажу и следећа документа: 

- потврда о статусу редовног студента мастер 
студија, 

- фотокопију дипломе или увјерења о 
завршеним основним студијама са изведеном 
просјечном оцјеном са претходних основних 
студија. 

 

Студенти Технолошког факултета у Зворнику: 
(Документи из члана 8.) 

 
Члан 10. 

Студенти које је Градска управа града Зворник 
стипендирала у претходној школској години, да би 
остварили право на стипендију у текућој школској 
години, обавезни су поднијети пријаву и сва тражена 
документа по конкурсу. 
 
Д. ИЗНОС СТИПЕНДИЈЕ 

Члан 11. 
Укупна средства за стипендије планирана буџетом 
Града Зворник за текућу годину, расподјељују се 
како слиједи: 

- стипендије за све студенте са просјеком 
оцјена већим од 8,50, 

- стипендије за све студенте прве године 
носиоце „Вукове дипломе“ из средње школе, 

- стипендије за све студенте без оба родитеља 
и студенте са сметњама у развоју без обзира 
на просјек оцјена, 

- стипендије за 10 најбоље рангираних 
студената са Мастер студија, 

 

Висина стипендије за наведене категорије износи 
100 КМ мјесечно и исплаћује се у 10 мјесечних рата. 
 

Члан 12. 
Преостала средства за стипендије након измирења 
из члана 11, овог Правилника расподијелиће се 
према одлуци Градоначелника, а на приједлог 
Комисије за стипендије, за следеће категорије: 

- стипендија за студенте „вишечланих 
породица“, 

- стипендија за студенте „слабог материјалног 
стања“, 

- стипендија за студенте „дјеца ратних војних 
инвалида 1-4. категорије и ЦЖР“, 

- стипендија за студенте прве године 
Технолошког факултета 

 
Члан 13. 

Висина стипендије и број рата за остале три 
категорије утврђује Градоначелник на основу ранг 
листе и приједлога Комисије за стипендије, а на 
основу броја предатих пријава на Конкурс и 
расположивих средстава за стипендирање. 
Градоначелник, својом одлуком може додјелити 10 
стипендија максималног износа до 1.000,00 
конвертибилних марака студентима којима није 
додјељена стипендиjа, нису учествовали на 
конкурсу или нису испунили одређене услове 
конкурса. 
 
Д. ПОСТУПАК ОДЛУЧИВАЊА 

Члан 14. 
Градоначелник именује Комисију за стипендије која 
брoји пет чланова. Комисија расписује Конкурс за 
додјелу стипендија, обрађује све приспјеле пријаве 
по конкурсу и сачињава Приједлог ранг листе у свих 
седам категорија стипендиста. 
 

Члан 15. 
Комисија за стипендије објављује Приједлог ранг 
листа, на огласној табли Градске управе и на 
званичном сајту града Зворник. 
 

Члан 16. 
На Приједлог ранг листе Комисије, сваки учесник у 
конкурсу може уложити приговор Градоначелнику, у 
року од 8 дана од дана објављивања Приједлога 
ранг листе Комисије. 
Градоначелник одлучује по приговорима у року од 
15 дана по истеку рока за подношење приговора. 
На основу одлуке Градоначелника по приспјелим 
приговорима на приједлог ранг листе, Комисија 
објављује коначне ранг листе за додјелу стипендија 
и утвђује приједлог Одлуке о додјели стипендија. 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

14 

Одлуку о додјели стипендија, на основу коначних 
ранг листа, доноси Градоначелник, на приједлог 
Комисије за стипендије. 
 

Члан 17. 
Студент коме је одобрена стипендија закључује са 
градом Зворник уговор о додјели стипендије. Уговор 
у име града потписује Градоначелник, а уговором се 
регулишу права и обавезе уговорних страна. 
 

Члан 18. 
Студент, потписник уговора, дужан је вратити укупан 
износ средстава примљених по основу стипендије, 
увећан за камату од 10% у случају: 

- ако напусти редовно школовање, 
- ако изгуби право на даље школовање. 

Од обавезе из претходног става ослобађа се 
студент који напусти редовно школовање из 
оправданих разлога као што је тежа болест, смрт 
храниоца породице и слично. 
 

Члан 19. 
У случају давања нетачних и непотпуних података 
стипендиста сноси кривичну и материјалну 
одговорност, а давања по основу стипендије ће бити 
обустављена. Комисија задржава право да провјери 
вјеродостојност података датих у конкурсној 
процедури. 
 

Члан 20. 
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да 
важи Правилник о стипендирању студената из 
буџета града Зворник број: 02-67-2/2022 од 
23.11.2022 године. 
 

Члан 21. 
Овај правилник ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављен у „Службеном гласнику града 
Зворник“. 
 

Број: 02-67-3/2023                      
20. новембар 2023. године           ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 
 

На основу тачке 8. подтачка 6. Одлуке о начину 
примопредаје дужности у случају престанка мандата 
("Службени гласник града Зворник", број: 2/21), 
Градоначелник доноси: 
 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИМОПРЕДАЈУ 

ДУЖНОСТИ 
 
1. Именује се Комисија за примопредају дужности, 
која ће присуствовати примопредаји дужности, 
службених аката и службених печата између 
именованих лица (именованог лица коме је престала 
дужност директора и именованог лица које преузима 
дужност директора) у АД "Зворник-стан" Зворник, у 
саставу: 

1) Веселин Тијанић, предсједник комисије, 
Сања Перић, замјеник предсједника комисије, 

2) Младен Николић, члан комисије, 
Дарко Цвијетиновић, замјеник члана комисије, 

3) Илда Трако-Ђерић, члан комисије, 
  Светлана Ђукић, замјеник члана комисије. 

2. Задатак комисије је да присуствује примопредаји 
дужности, службених аката и службених печата 
између именованих лица у АД "Зворник-стан" 
Зворник и сачини записник. 
 
3. За рад комисије одговоран је предсједник.  
 
4. Примопредаји дужности, поред Комисије за 
примопредају дужности, присуствују и лице које 
предаје дужност, као и лице које преузима дужност. 
 
5. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у Службеном гласнику града Зворник. 
 
Број: 02-111-53/2023                      
3. октобар 2023. године                ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 
 
На основу тачке 8. подтачка 6. Одлуке о начину 
примопредаје дужности у случају престанка мандата 
("Службени гласник града Зворник", број: 2/21), 
Градоначелник доноси: 
 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИМОПРЕДАЈУ 

ДУЖНОСТИ 
 
1. Именује се Комисија за примопредају дужности, 
која ће присуствовати примопредаји дужности, 
службених аката и службених печата између 
именованих лица (именованог лица коме је престала 
дужност директора и именованог лица које преузима 
дужност директора) у ЈПВОУ "Наша радост" Зворник, 
у саставу: 
 

1) Веселин Тијанић, предсједник комисије, 
Сања Томић, замјеник предсједника комисије, 

2) Младен Николић, члан комисије, 
Дарко Цвијетиновић, замјеник члана комисије, 

3) Биљана Милић, члан комисије, 
   Горан Лазић, замјеник члана комисије. 

 
2. Задатак комисије је да присуствује примопредаји 
дужности, службених аката и службених печата 
између именованих лица у ЈПВОУ "Наша радост" 
Зворник и сачини записник. 
 
3. За рад комисије одговоран је предсједник.  
 
4. Примопредаји дужности, поред Комисије за 
примопредају дужности, присуствују и лице које 
предаје дужност, као и лице које преузима дужност. 
 
5. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у Службеном гласнику града Зворник. 
 
Број: 02-111-57/2023                      
30. октобар 2023. године              ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 
 
На основу тачке 6. Одлуке о расписивању лицитације 
за продају непокретности означене као к.п. број 
2828/4 КО Челопек ("Службени гласник града 
Зворник", број: 12/23) и члaна 41. и 51. Статута Града 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

15 

Зворник – пречишћени текст ("Службени гласник 
града Зворник", број: 5/17), Градоначелник доноси: 
 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОСТУПКА ЛИЦИТАЦИЈЕ 
 
1. Именује се Комисија за спровођење поступка 
лицитације за продају непокретности означене као 
к.п. број 2828/4 КО Челопек, у саставу: 

1) Веселин Тијанић, предсједник, 
Ненад Станковић, замјеник предсједника 

2) Саво Михајловић, члан, 
Владан Стевановић, замјеник члана 

3) Васић Мирослав, члан, 
  Мирослав Аћимовић, замјеник члана 

 
За записничара комисије именује се Невена 
Калдесић. 
 
2. Задатак комисије је да у складу са Одлуком о 
расписивању лицитације за продају непокретности 
означене као к.п. број 2828/4 КО Челопек спроведе 
лицитацију дана 23.11.2023.године и изврши избор 
најповољнијег учесника-поунуђача, о чему је дужна 
да води записник који ће доставити надлежном 
органу на даље поступање. 
 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у Службеном гласнику Града Зворник. 
 
Број: 02-475-173/2023                      
11. новембар 2023. године           ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 
 
На основу члана 13. Закона о јавним набавкама БиХ 
(''Службени гласник БиХ'' број 39/14 и 59/22), члана 3. 
Правилника о успостављању и раду комисије за 
набавке („Службени гласник БиХ“, број 103/14), 
члана 41. и 51. Статута града Зворник – Пречишћен 
текст („Службени гласник града Зворник“, број: 5/17) 
и Одлуке о именовању кандидата за Комисију за 
јавне набавке број: 01-022-95/22 од 05.07.2022. 
године, Градоначелник града Зворник,  доноси  
 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНУ  НАБАВКУ 

                                                                                          
1. Комисија се формира за јавну набавку: „Изградња 
дјечијег игралишта и уређења плаже језера Дивич“ - 
отворени поступак, број: 02-360-15/23, у саставу: 
 

1. Горан Писић, предсједник- Гордан Јовановић, 
замјеник предсједника, 

2. Ружа Остојић, члан -  Сања Перић, замјеник 
члана, 

3. Рада Милићевић, члан -  Раде Савић, замјеник 
члана, 

4. Раде Савић, члан - Александар Јевтић, 
замјеник члана, 

5. Зоран Ерић, члан   - Мирослав Аћимовић, 
замјеник члана. 

 

2. Задатак Комисије је да проведе предметни 
поступак јавне набавке, у складу са Правилником о 
начину формирања, гласања и одлучивања комисије 
за јавне набавке, број: 02-020-1/17 од 19.04.2017. 
године и Правилника о измјенама Правилника о 
начину формирања, гласања и одлучивања комисије 
за јавне набавке број: 02-020-8/22 од 21.06.2022. 
године те да о извршеном поступку избора састави 
записник и исти са препоруком о избору 
најповољнијег понуђача достави Градоначелнику. 
Oтварање понуда ће се обавити дана 27.10.2023. 
године у 12:00 часова у Малој сали Градске управе 
града Зворник.  
 
3. Именовани чланови комисије су дужни 
присуствовати састанцима комисије или 
благовремено обавјестити секретара комисије о 
спријечености да присуствују, како би се у складу са 
чланом 4. став 4, Правилника, могао ангажовати 
замјеник члана. Чланови комисије дужни су донијети 
Пословник о раду комисије и придржавати се 
његових одредби. Сви чланови комисије и секретар 
комисије дужни су потписати Изјаву о 
непристрасности и повјерљивости у раду комисије. 
 
4. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном гласнику Града Зворник''. 
 
Број: 02-360-15/2023                      
25. октобар 2023. године              ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 
 
На основу члана 13. Закона о јавним набавкама БиХ 
(''Службени гласник БиХ'' број 39/14 и 59/22), члана 3. 
Правилника о успостављању и раду комисије за 
набавке („Службени гласник БиХ“, број 103/14), 
члана 41. и 51. Статута града Зворник – Пречишћен 
текст („Службени гласник града Зворник“, број: 5/17) 
и Одлуке о именовању кандидата за Комисију за 
јавне набавке број: 01-022-95/22 од 05.07.2022. 
године, Градоначелник града Зворник,  доноси  
 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНУ  НАБАВКУ 

                                                                                          
1. Комисија се формира за јавну набавку: „Набавка 
нових и половних рачунара и рачунарске опреме“ - 
отворени поступак, број: 02-360-16/23, у саставу: 

1. Гордан Јовановић, предсједник -  Зоран 
Ђукановић, замјеник предсједника, 

2. Ружа Остојић, члан -  Рада Милићевић, 
замјеник члана, 

3. Сања Перић, члан - Раде Савић, замјеник 
члана, 

4. Небојша Бошковић, члан - Александар Јевтић, 
замјеник члана, 

5. Хариз Мехидић, члан  - Младен Николић, 
замјеник члана. 

 
2. Задатак Комисије је да проведе предметни 
поступак јавне набавке, у складу са Правилником о 
начину формирања, гласања и одлучивања комисије 
за јавне набавке, број: 02-020-1/17 од 19.04.2017. 
године и Правилника о измјенама Правилника о 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

16 

начину формирања, гласања и одлучивања комисије 
за јавне набавке број: 02-020-8/22 од 21.06.2022. 
године те да о извршеном поступку избора састави 
записник и исти са препоруком о избору 
најповољнијег понуђача достави Градоначелнику. 
Oтварање понуда ће се обавити дана 13.11.2023. 
године у 12:00 часова у Малој сали Градске управе 
града Зворник.  
 
3. Именовани чланови комисије су дужни 
присуствовати састанцима комисије или 
благовремено обавјестити секретара комисије о 
спријечености да присуствују, како би се у складу са 
чланом 4. став 4, Правилника, могао ангажовати 
замјеник члана. Чланови комисије дужни су донијети 
Пословник о раду комисије и придржавати се 
његових одредби. Сви чланови комисије и секретар 
комисије дужни су потписати Изјаву о 
непристрасности и повјерљивости у раду комисије. 
 
4. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном гласнику Града Зворник''. 
 
Број: 02-360-16/2023                      
10. новембар 2023. године           ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 
 

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), и члана 41. и 51. Статута Града 
Зворник – Пречишћен текст („Службени гласник 
града Зворник“, број: 5/17), Градоначелник града 
Зворник,  доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ 
                                                                                          
1. БОЈАН СТЕВАНОВИЋ из Зворника, по занимању 
дипл.инж.саобраћаја и БОБАН САВИЋ из Кисељака - 
Зворник, по занимању дипломирани инжењер 
грађевине, као чланови Пројектног тима, именују се 
за вршиоца сталног стручног надзора, сходно 
Оквирном споразуму број 02-360-3/23 од 13.04.2023. 
године, у предмету „Изградња, реконструкција, 
асфалтирање, и санација путева, улица, путне 
инфраструктуре и објеката, санација клизишта на 
путевима и уређење водотокова“.  
  
2. Радове уређења парцела за потребе паркирања у 
граду Зворнику и крпљења ударних рупа на градским 
улицама из члана 1. ће изводити извођач 
„Зворникпутеви“ д.о.о Зворник, према условима из 
понуде број: 1-03-332/23 од 10.03.2023. године и 
одредбама појединачног Уговора о извођењу радова 
у складу са Оквирним споразумом, број 02-360-3/23 
од 13.04.2023.године. Обавезују се вршиоци надзора 
да након извршења уговорених радова, доставе 
Извјештај Надзорног органа о реализацији Уговора о 
јавној набавци у Службу за јавне набавке. 
 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном гласнику града Зворник''. 
 

Број: 02-360-3-1-6-6/2023                      
11. новембар 2023. године           ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 

На основу члана 41. и 51. Статута града Зворник – 
Пречишћен текст (''Службени гласник града 
Зворник'', број 5/17)  и Одлуке број: 02-022-94/2023 
од 04.07.2023.године, Градоначелник доноси  
 

ЗАКЉУЧАК 
О ИСПЛАТИ НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА ЗА 

НАБАВКУ УЏБЕНИКА И НАСТАВНИХ СРЕДСТАВА 
ДЈЕЦИ СА ИНВАЛИДИТЕТОМ, ДЈЕЦИ КОРИСНИКА 

МАТЕРИЈАЛНЕ ПОМОЋИ И ДЈЕЦИ ИЗ 
ХРАНИТЕЉСКИХ ПОРОДИЦА 

 
1. Одобравају се средства на име набавке уџбеника 
и наставних средстава дјеци са инвалидитетом, 
дјеци корисника материјалне помоћи и дјеци из 
хранитељских породица:  

- Зоран Петровић ЈУ ТШЦ ЗВОРНИК, у износу 
150,00  КМ, 

 

2. Средства из овог закључка исплатиће се на терет 
буџетске позиције 416100 - „Текуће помоћи за 
набавку књига за ученике“, потрошачка јединица 
01190150 - Одјељење за привреду и друштвене 
дјелатности из буџета за 2023. годину. 

 

3. Средства ће се исплатити на благајни градске 
управе града Зворник. 
 

4. За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије града Зворник  и Одјељење 
за привреду и друштвене дјелатности. 
 

5. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном гласнику града Зворник''. 
 

Број: 02-022-98-2/2023                      
2. новембар 2023. године             ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 
 

На основу члана 36. Статута града Зворник 
(''Службени гласник града Зворник'' број 5/17 – 
пречишћен текст) Градоначелник  Града Зворника 
доноси 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

1. Дарку Василићу, дипл. инжењеру електротехнике, 
стални стручни надзор у предмету јавне набавке 
''Набавка и уградња опреме за одржавање уличне 
расвјете на подручју града Зворника'', по рјешењу 
број 02-111-120/21 од 08.11.2021.године, који је 
извршио надзор  по рачунима ''Монти'' доо Зворник 
бр: 003968/23, 003973/23, 003974/23, 003975/23, 
003976/23, 003977/23, 003979/23, 003980/23, 
003982/23, 003983/23, 003984/23, 003985/23, 
003986/23, 003987/23, 003988/23, 003989/23 одређује 
се накнада у износу од 881,48 КМ. 
 

2. За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије Градске управе Града 
Зворника. 
 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у ''Службено гласнику Града Зворника''. 
 

Број: 02-430-1607/2023                      
10. новембар 2023. године           ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник                                         Бојан Ивановић с.р. 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

17 

Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
послове саобраћаја 

 
На основу члана 29. Правилника о упису у регистар 
Заједнице етажних власника стамбених зграда 
(«Службени гласник Републике Српске», број: 
74/03), Градска управа града Зворник, Одјељење за 
стамбено-комуналне послове и послове саобраћаја, 
објављује 
 

ОГЛАС 
 
Градска управа Зворник, Одјељење за стамбено-
комуналне послове и послове саобраћаја на основу 
свог рјешења број. 05-373-12/23 од 
26.10.2023.године, извршило је у Регистру  
Заједница етажних власника стамбених зграда у 
регистарском листу број 230 упис промјене лица 
овлашћених за заступање Заједнице етажних 
власника зграде ''Б-11'' са  подацима: 
Заједницу је основало 58 оснивача етажна власника. 
Дјелатност заједнице је под шифром 81.10-Помоћне 
дјелатности упрвљања зградама. 
Заједница има сва овлаштења да у правном 
промету са трећим лицима закључује  
уговоре и обавља друге послове правног промета у 
оквиру своје дјелатности, самостално и без 
ограничења.За обавезе у правном промету 
заједница одговара свим новчаним средствима са 
којима располаже, а оснивачи и чланови заједнице 
одговарају супсидијарно у складу са критеријумима 
плаћања трошкова одржавања. 
Заједницу представља предсједник скупштине 
Владо Келовић а заступа предсједник Управног 
одбора Драган Ђурић пред органима управе и 
правосудним органима, у правним пословима са 
трећим лицима везаним за одржавање и кориштење 
зграде, самостално и без ограничења. У односу на 
заједницу коју заступа, заступник је дужан да се 
придржава одлука надлежних органа заједнице. 
Заступник заједнице може у оквиру својих 
овлашћења дати другом лицу писмену пуномоћ за 
заступање заједнице. 
Оглас објавити у Службеном гласнику града 
Зворник. 
 
Број: 05-373-12/2023      НАЧЕЛНИК                  
30. октобар 2023. године                    ОДЈЕЉЕЊА 
Зворник                                           Бранко Јашић с.р. 
 
На основу члана 29. Правилника о упису у регистар 
заједница зграда са обрасцима аката за 
јединствену примјену Закона о одржавању 
зграда („Службени гласник Републике Српске“, 
број 27/12), Одјељење за стамбено комуналне 
послове и послове саобраћаја  при Градској управи 
Града Зворника објављује  
 

ОГЛАС 
 

Градска управа Града Зворника Одјељење за 
стамбено комуналне послове и послове саобраћаја 
је на основу рјешење број  05-373-13/23 од 
02.11.2023.године је извршило у Регистру Заједница 

етажних власника стамбених зграда  у регистарском 
листу број  231 упис промјене лица овлашћеног за 
представљање Заједнице етажних власника зграде 
„ЈАХОРИНА“ која се налази на адреси Светог Саве 
број 88 у Зворнику, тако што ће досадашњем 
предсједнику Скупштине Стеви Костићу престати 
право представљања Заједнице етажних власника 
„ЈАХОРИНА“. 
У будућем раду, Заједницу етажних власника  
стамбене зграде „ЈАХОРИНА“ ће представљати 
Маријана Миловић, предсједник Скупштине. 
Постојећи предсједник Управног одбора  Елизабета  
Јевтић и даље задржава право представљања 
Заједнице. 
Оглас објавити у Службеном гласнику града 
Зворника. 
 
Број: 05-373-13/2023     НАЧЕЛНИК                  
2. новембар 2023. године                  ОДЈЕЉЕЊА 
Зворник                                            Бранко Јашић с.р. 
 
На основу члана 29. Правилника о упису у регистар 
Заједнице етажних власника стамбених зграда 
(«Службени гласник Републике Српске», број: 74/03, 
13/02, 87/07, 50/10, 66/18), Градска управа града 
Зворник, Одјељење за стамбено-комуналне послове 
и послове саобраћаја објављује 
 

ОГЛАС 
 
Градска управа Града Зворника, Одјељење за 
стамбено-комуналне послове и послове саобраћаја 
на основу свог рјешења број. 05-373-14/23 од 
10.11.2023.године  извршило је у Регистру  
Заједница етажних власника стамбених зграда у 
регистарском листу број 232 упис оснивања 
Заједнице етажних власника стамбене зграде ''Б-3'' 
Зворник са  следећим подацима: 
Заједницу је основало 72 оснивача-етажна 
власника.  
Дјелатност заједнице је под шифром 81.10 - 
Помоћне дјелатности упрвљања зградама. 
Заједница има сва овлашћења да у правном 
промету са трећим лицима закључује уговоре и 
обавља друге послове правног промета у оквиру 
своје дјелатности, самостално и без ограничења. 
За обавезе у правном промету заједница одговара 
свим новчаним средствима са којима располаже, а 
оснивачи и чланови заједнице одговарају 
супсидијарно у складу са критеријумима плаћања 
трошкова одржавања. 
Заједницу представља предсједник скупштине 
Гордана Јокић а заступа предсједник Управног 
одбора Раде Шакотић пред органима управе и 
правосудним органима у правним пословима са 
трећим лицима везаним за одржавање и кориштење 
зграде, самостално и без ограничења. У односу на 
заједницу коју заступа, заступник је дужан да се 
придржава одлука надлежних органа 
заједнице.Заступник заједнице може у оквиру својих 
овлашћења дати другом лицу писмену пуномоћ за 
заступање заједнице. 
Оглас објавити у Службеном гласнику града 
Зворник. 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

18 

Број: 05-373-14/2023     НАЧЕЛНИК                  
10. новембар 2023. године                 ОДЈЕЉЕЊА 
Зворник                                            Бранко Јашић с.р. 
 

Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
 

Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
Градске управе града Зворник, на захтјев Хублић 
Садете, предсједника удружења у оснивању 
„Удружење жена Козлука“ у предмету кориштења 
имена насељеног мјеста Козлук у називу, на основу 
члана 4. а у вези са чланом 3. Одлуке о употреби 
симбола и имена Града Зворник („Службени гласник 
општине Зворник“, број 17/09) доноси 
 

ОДЛУКУ 
 

I 
Одобрава се удружењу у оснивању „Удружење жена 
Козлука“ из Козлука употреба насељеног мјеста 
Козлук у називу. 
 

II 
„Удружење жена Козлука“ из Козлука, може извршити 
регистрацију код Министарства правде Босне и 
Херцеговине са употребом имена насељеног мјеста 
Козлук из тасчке 1. 
 

III 
Oдлука ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављена у “Службеном гласнику града Зворник“ 

Број: 08-052-250/2023                       ВД НАЧЕЛНИК                  
14. новембар 2023. године                 ОДЈЕЉЕЊА 
Зворник                                         Љиљана Тохољ с.р. 
 
Након сравњења са изворним текстом, утврђено је 
да је у Одлуци о покретању иницијативе за 
оснивање Средње умјетничке школе „Војин 
Комадина“ у Зворнику (“Службени гласник града 
Зворник”, број 10/23) учињена техничка грешка, па 
на основу члана 134. став 2. Пословника Скупштине 
града Зворник – пречишћен текст (“Службени 
гласник града Зворник”, број 5/17), секретар 
Скупштине града Зворник  д а ј е 
 

ИСПРАВКУ 
Одлуке о покретању иницијативе за оснивање 
Средње умјетничке школе „Војин Комадина“ у 

Зворнику 
 
У наслову Одлуке о покретању иницијативе за 
оснивање Средње умјетничке школе „Војин 
Комадина“ у Зворнику, као и у тачки I, ријечи: 
“Средње умјетничке школе” замјењују се ријечима: 
“Умјетничке школе”. 
 
Број: 01-022-106-1/2023                     СЕКРЕТАР 
10. октобар 2023. године           СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                      Зоран Ђукановић с.р. 

 

 
 

САДРЖАЈ
 

СКУПШТИНА ГРАДА 
 

1. Oдлука о  прихватању  задужења Града 
Зворник код Свјетске банке – Међународне 
банке за обнову и развој за пројекте 
„Изградња водовода Запад“ и   
„Реконструкција водовода Козлук“ по 
„Пројекту модернизације водних и  
санитарних услуга“ (93020-БА)........................1 

2. Одлука о расписивању лицитације за   
продају непокретности означене као   
кп. бр  1362/7 подуложак 54 КО            
Зворник-град......................................................2 

3. Одлука о расписивању лицитације за   
продају непокретности означене као   
кп. бр  2777/1 КО Челопек................................3 

4. Одлука о расписивању лицитације за   
продају непокретности означених као   
кп. бр  2828/509, 2828/510, 2828/513, 
2828/514, 2828/515 и 2828/516                        
КО Челопек........................................................3 

5. Одлука о размјени непокретности                
к.п. број 6948/9 КО Зворник за непокретност 
к.п. број 6949/3 КО Зворник, за потребе 
уређења локалног пута.....................................4 

6. Одлука о размјени непокретности                
к.п. број 1362/5 подуложак 46,                        
КО Зворник-град за непокретност                 
к.п. број 270 КО Зворник-град, за           
потребе изградње јавног паркинга..................5 

 
 

 
 

7. Одлука о куповини непокретности      
означене као к.п. број 359 КО Зворник-град  
за потребе изградње јавног паркинга..............5 

8. Одлука о измјени Одлуке о оснивању 
организационе јединице ЈПВОУ Дјечији   
вртић „Наша радост-3“ Зворник.......................6 

9. Закључак о усвајању Програма рада    
зимског одржавања градских улица,   
тротоара, паркова, приградских насеља         
и локалних путева на територији града 
Зворника за 2024 годину..................................6 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

1. Одлука о избору најповољнијег понуђача,  
број: 02-360-15/23.............................................10 

2. Одлука о избору најповољнијег понуђача, 
број: 02-360-16/23.............................................10 

3. Одлука о именовању Комисије за   
утврђивање узрока и процјену         
вриједности штете...........................................10 

4. Одлука о измјени и допуни Одлуке о  
утврђивању Дана отворених врата за 
предузетнике....................................................11 

5. Правилник о стипендирању студената из 
Буџета Града Зворник.....................................11 

6. Рјешење о именовању Комисије за 
примопредају дужности,                                
број: 02-111-53/23.............................................14 



БРОЈ 13                                  Службени гласник града Зворник                         20. новембар 2023. 
 

 

19 

7. Рјешење о именовању Комисије за 
примопредају дужности,                               
број: 02-111-57/23.............................................14 

8. Рјешење о именовању Комисије за 
спровођење поступка лицитације...................14 

9. Рјешење о именовању комисије за јавну  
набавку, број: 02-360-15/23.............................15 

10. Рјешење о именовању комисије за јавну  
набавку, број: 02-360-16/23.............................15 

11. Рјешење, број: 02-360-3-1-6-6/23....................16 
12. Закључак о исплати новчаних средстава        

за набавку уџбеника и наставних средстава 
дјеци са инвалидитетом, дјеци корисника 
материјалне помоћи и дјеци из     
хранитељских породица..................................16 

13. Закључак, број: 02-430-1607/23......................16 
 

Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
послове саобраћаја 

 
1. Оглас, број: 05-373-12/2023.............................17 
2. Оглас, број: 05-373-13/2023.............................17 
3. Оглас, број: 05-373-14/2023.............................17 

 
Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
 

1. Одлука, број: 08-052-250/2023........................18 
_____________________________________________ 
 

1. Исправка Одлуке о покретању иницијативе    
за оснивање Средње умјетничке школе    
„Војин Комадина“ у Зворнику..........................18 

13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЗВОРНИК 
Обрађивач и издавач: Стручна служба Скупштине града Зворник 
Главни и одговорни уредник: Секретар Скупштине града Зворник 

 
Светог Саве 124, 75400 Зворник  

Тел: 056/232-203; 056/232-245; 056/232-242; факс: 056/232-268 
www.gradzvornik.org 

 
Службени гласник града Зворник излази по потреби 


